[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2019                                                                                                                             № 291
г. Асино
О внесении изменений в нормативные правовые акты администрации муниципального образования «Асиновский район» по вопросам оплаты труда

В  целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Асиновского района от 15.04.2010 № 812 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников осуществляющих трудовую функцию по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Асиновского района» (далее - постановление от 15.04.2010 № 812) следующие изменения:

- в пункте 4 приложения к постановлению от 15.04.2010 № 812 таблицу изложить в новой редакции следующего содержания:

«
	№
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5656

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	7428-8159

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	7831-9357

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	9574-10225

	»;

- в пункте 5 приложения к постановлению от 15.04.2010 № 812 таблицу изложить в новой редакции следующего содержания:

«

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС:
	Размер оклада

(рублей)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	5221-5395

	2)
	2 разряд
	5395-5568

	3)
	3 разряд
	5568-5746

	4)
	4 разряд
	7507-7678

	5)
	5 разряд
	7678-7876

	6)
	6 разряд
	7876-8052

	7)
	7 разряд
	8052-8268

	8)
	8 разряд
	8268-8485

»;
-  подпункт 1 пункта 6 приложения к постановлению от 15.04.2010 № 812 изложить в новой редакции следующего содержания:

« 1) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;» ;
- пункт 7 приложения к постановлению от 15.04.2010 № 812 изложить в новой редакции следующего содержания:

« 7. Если в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, выплата работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, не должна быть установлена в ином размере, руководителям учреждений при разработке проектов локальных нормативных актов учреждений, коллективных договоров, а также трудовых договоров рекомендуется предусматривать размер указанной выплаты не более 5 % оклада (должностного оклада) работника в зависимости от класса условий труда по результатам аттестации рабочих мест.».
2. Внести в постановление администрации Асиновского района от 01.06.2010 № 1190 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Асиновского района, а так же рабочих» (далее – постановление от 01.06.2010 № 1190) следующие изменения:

-
в пункте 9 приложения к постановлению от 01.06.2010 № 1190 таблицу изложить в новой редакции следующего содержания:

«

	№
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5656

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	7428-8159

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	7831-9357

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	9574-10225

»;
- в пункте 10 приложения к постановлению от 01.06.2010 № 1190 таблицу изложить в новой редакции следующего содержания:

«
	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС:
	Размер оклада

(рублей)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	5221-5395

	2)
	2 разряд
	5395-5568

	3)
	3 разряд
	5568-5746

	4)
	4 разряд
	7507-7678

	5)
	5 разряд
	7678-7876

	6)
	6 разряд
	7876-8052

	7)
	7 разряд
	8052-8268

	8)
	8 разряд
	8268-8485

»;
- подпункт 1 пункта 11 приложения к постановлению от  01.06.2010 № 1190 изложить в новой редакции следующего содержания:

« 1) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда; » ;
-  пункт 12 приложения к постановлению от  01.06.2010 № 1190 изложить в новой редакции следующего содержания:

« 12. Если в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, выплата работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и/или опасными и иными особыми условиями труда, не должна быть установлена в ином размере, руководителям учреждений при разработке проектов локальных нормативных актов учреждений, коллективных договоров, а также трудовых договоров рекомендуется предусматривать размер указанной выплаты не более 5 % оклада (должностного оклада) работника в зависимости от класса условий труда по результатам аттестации рабочих мест.».

3. Внести в постановление администрации Асиновского района от 16.02.2018 №193 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования администрации Асиновского района Томской области» (далее – постановление от 16.02.2018 №193), следующие изменения:

- таблицу пункта 11 приложения к постановлению от 16.02.2018 №193 изложить в новой редакции следующего содержания:

«
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	5330-5764

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	6091-6964

	2 квалификационный уровень
	6964-7613

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	9727

	2 квалификационный уровень
	9844

	3 квалификационный уровень
	10347

	4 квалификационный уровень
	10592

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	10887-11008

	2 квалификационный уровень
	11008-11381

	3 квалификационный уровень
	11381-11629

»;
- таблицу пункта 12 приложения к постановлению от 16.02.2018 №193 изложить в новой редакции следующего содержания:

«
	№
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5656

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	7428-8159

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	7831-9357

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	9574-10225

»;
- таблицу пункта 13 приложения к постановлению от 16.02.2018 №193 изложить в новой редакции следующего содержания:

«
	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	5221-5395

	2)
	2 разряд
	5395-5568

	3)
	3 разряд
	5568-5746

	4)
	4 разряд
	7507-7678

	5)
	5 разряд
	7678-7876

	6)
	6 разряд
	7876-8052

	7)
	7 разряд
	8052-8268

	8)
	8 разряд
	8268-8485

»;
- таблицу пункта 14 приложения к постановлению от 16.02.2018 №193 изложить в новой редакции следующего содержания:

«
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	11137-11874

	Библиотекарь

	7715-8048

»;
- таблицу пункта 15 приложения к постановлению от 16.02.2018 №193 изложить в новой редакции следующего содержания:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	III квалификационного уровня
	9302

	V квалификационного уровня
	9795

»;
- приложение к постановлению от 16.02.2018 №193 дополнить пунктом 15.1. следующего содержания:

«15.1. Размеры должностных окладов работников физической культуры и спорта в образовательных организациях устанавливаются в соответствии с нормами Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента по молодёжной политике, физической культуре и спорту Томской области, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 13.01.2010 № 3а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента по молодёжной политике, физической культуре и спорту Томской области, и внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а»

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	2 квалификационный уровень
	10642

»;
- подпункт 1)  пункта 16 приложения к постановлению от 16.02.2018 №193 изложить в новой редакции следующего содержания:

« 1) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда; »;
- пункт 24 приложения к постановлению от 16.02.2018 №193 изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Согласно постановлению Администрации Томской области от 26.06.2017 № 238а «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования за счет средств областного бюджета, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим по решению уполномоченного органа исполнительной власти, осуществляющее государственное управление в сфере общего образования, в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» педагогическим работникам образовательных организаций, участвующих по решению уполномоченного органа исполнительной власти в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования сохранять средний заработок по основному месту работы.»;
- пункт 27 приложения к постановлению от 16.02.2018 №193 исключить.

- пункт 38 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Размер выплат стимулирующего характера устанавливается в абсолютном значении».
4. Внести в постановление администрации Асиновского района от  28.05.2013 № 1107 «Об утверждении порядка выплаты дополнительных выплат в составе денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления Асиновского района» (далее - постановление от 28.05.2013 № 1107) следующие изменения:

- пункт 1 приложения 2 к постановлению от  28.05.2013 № 1107 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 400 процентов от этого оклада и в целях материального стимулирования муниципальных служащих, исполняющих свои функциональные обязанности в условиях, отклоняющихся от нормальных.».

5. Внести в постановление администрации Асиновского района от  05.03.2015 № 449 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений Асиновского района» (далее - постановление от 05.03.2015 № 449) следующие изменения:

- пункт 3 раздела 1 Положения,  утвержденного постановлением от 05.03.2015 № 449 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Обеспечение расходов на выплату работникам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, заработной платы (в том числе на премирование), материальной помощи, а также средней заработной платы (среднего заработка) во всех случаях ее выплаты, указанных в трудовом законодательстве, иных нормативных правовых актах, содержащих нормы трудового права, трудовом договоре (в том числе в случаях выплаты средней заработной платы (среднего заработка) после увольнения работника) осуществляется:

руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам муниципальных казенных учреждений - за счет бюджетных ассигнований учреждению, в том числе бюджетных ассигнований, доведенных учреждению, при условии фактического поступления в бюджет муниципального образования «Асиновский район» (далее - местный бюджет) в течение финансового года доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, (далее - средства от приносящей доход деятельности);

руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам муниципальным автономных и бюджетных учреждений - за счет бюджетных ассигнований учреждению и (или) средств учреждения от приносящей доход деятельности (при недостаточности средств учреждения от приносящей доход деятельности на указанные цели обеспечение расходов на премирование руководителя муниципального автономного или бюджетного учреждения сверх установленных для местного бюджета не производится).

В случаях если учреждение, в штате которого работник, указанный в пункте 1 настоящего Положения, осуществлял свою трудовую функцию, подверглось реорганизации в форме присоединения либо слияния, с самим указанным работником трудовой договор был прекращен до окончания реорганизации, и при этом после окончания реорганизации осталась задолженность перед указанным работником по выплате заработной платы, материальной помощи, средней заработной платы (среднего заработка) либо данная задолженность возникла уже после окончания реорганизации, то эта задолженность погашается за счет средств учреждения, являющегося правопреемником реорганизованного учреждения.

В случае если учреждение находится в стадии ликвидации и сокращение численности работников (со дня подачи уведомления о прекращении деятельности в государственные органы) составило не менее 75%, то премирование руководителей осуществляется в размере 25% от годового премиального фонда, указанного в таблице 2 приложений №№ 1 - 3 к настоящему Положению.»;
- таблицу 2 приложения 1 к Положению, утвержденному постановлением от 05.03.2015 № 449  изложить в новой редакции следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Размер годового премиального фонда(рублей)

	1.
	МКУ «Служба заказчика»
	498952,00
в том числе 70000,00 за счет бюджетных ассигнований, доведенных учреждению, при условии фактического поступления в местный бюджет

	2.
	МКУ «Центр закупок Асиновского района»
	306 982,00

»;

 - приложение 1 к Положению утвержденному постановлением от 05.03.2015 № 449 после таблицы 3 «Распределение годового премиального фонда руководителей по периодам для начисления премии по итогам работы» дополнить текстом следующего содержания:
«Распределение годового премиального фонда руководителей по периодам для начисления премии по итогам работы за счет бюджетных ассигнований, доведенных учреждению, при условии фактического поступления в местный бюджет, устанавливаются в максимальном размере 18,2% от суммы поступления в месяц, по итогам которого осуществляется премирование, при этом начисленная годовая премия не может превышать размер годового премиального фонда установленного в таблице 2 .»
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2019 года.
Глава Асиновского района

Н.А. Данильчук